

KRISLAI

Lengviau Atsikovęptų.
Geras Pavydas.
Kunigai ir Katalikai.
Klaipėdiečiai.
Gana Tokių Skridimų.
Rašo S. Laisvėtis

Jeigu Tautų Lyga suardys Mussolinio žudynę prieš Etiopiją, lengviau atsikovęptų Lietuva ir kitos silpnos šalys. Bet atsikovęptas bus tik laikinas. Nes jokia Lyga negali galutinai panaikinti grobimo karų, kol laikysis kapitalistinė tvarka.

Po pačios Lygos stogu vystosi nauji karo pavojai.

Ne vienas komunistinis lietuvis jaunuolis Brooklynėje su užvydu sako: A, kad tai aš galėčiau taip lietuviškai kalbėti, kaip čia gimis jaunas socialistas Keistutis Michelsonas (bendro fronto mitingė delei Klaipėdos ir Lietuvos apgynimo).

Tai geras užvydas. Bet tik pasistengkite, o ir jūs galite išsidirbtį tą būtiną įrankį veikimui tarp lietuvių darbininkų.

Kunigų "Draugas" tvirtina, kad katalikai neisų į jokią bendrą frontą su komunistais. Jis, turbūt, tyčia užsimeria.

Paskutiniu laiku katalikų draugijos dalyvavo Pittsburgho suvienyto fronto konferencijoj. Jau nuo pirmiau Francijoj ir kitur eilė katalikiškų organizacijų prisidėjo prie bendro fronto prieš karą ir fašizmą. O kiek pavienių katalikų remia tą frontą, tai "Draugas" ir neskaitytų.

Clevelando lietuvių parapionai buvo priverę net savo kunigą eit į bendrą frontą bedarbių reikalais.

Šiandieninė žinia apie Klaipėdą patvirtina, kaip Smetona savo sunarpiotais Klaipėdos seimelio rinkimais atstūmė daugelį balsuotojų nuo lietuvių partijos kandidatų.

Dauguma klaipėdiečių nenori Hitlerio, bet jie pasiryžę ginti ir nuo Smetonos šokias tokias savo demokratinės laisvės.

"Keleivis" jau irgi nemato "reikalo daugiau skridimų organizuoti visuomenės lėšomis." Gal ir socialistų "Keleivis" šiuo klausimu ateis į "Laisvės" poziciją?

Graikijoje Gražinama Karaliaus Valdžia

ATHENAI, Graikija. — Papagos, Repas ir trys kiti monarchistai generolai pastoj kelią respublikonui ministeriui pirmininkui Tsaldariui, bevažiuojant jam iš namų į ministeriją, ir įteikė jam griežtą paskutinį reikalavimą, kad jis pasitrauktų iš valdžios.

Tsaldaris, atvykęs į seimą, smarkiai perversmą darančius karininkus. Bet karininkai priverė seimą panaikinti respublikos konstituciją, atsteigtą karališką 1911 m. konstituciją ir nutart sugrąžinti ex-karalių Jurgį Antrąjį ant sosto.

Seimas paskyrė visuotinius balsavimus lapkričio 3 d., bet tiksliai tam, kad užgirtų karaliaus valdžios sugrąžinimą, ir tik tokie balsai tebus skaitomi.

Gen. G. Kondyris paskirtas ministerių pirmininku ir laikinu karaliaus pavaduotoju, kol karalius sugrįš iš užsienio ir užims sostą.

Naujoji valdžia visai nekreipia dėmesį į Graikijos prezidentą Zaimį, nors jis dar neatsistatydino.

Visoj šalyj įvesta karo stovis ir griežiausia telefonų, telegrafų ir laikraščių cenzūra.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis
(First Lithuanian Workers' Daily)
Išleina Kasdien, Apart Sekmadienį

LAISVĖ

THE LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių,
Vienykite! Jūs Nieko
Nepralaimėsite, Tik
Retėžius, o Išlaimėsite
Pasaulį!

No. 242

Telephone STagg 2-3878

Brooklyn, N. Y., Šeštadienis, Spalio (October) 12, 1935

Paviešio Numerio Kaina 3c.

Metai XXV, Dienraščio XVII

LYGA PRALEIDŽIA GINKLUS ETHIOPAM

Už Mėnesio Grėsia T. Lygos Karo Veiksmai prieš Italiją; Anglai Pasiruošę

TAUTŲ LYGA SVARSTO T U O J A U T I N E S B A U S M E S S U S T A B D Y M U I I T A L I J O S

GENEVA, Spalio 11. — Atstovai 51 šalies Tautų Lygoj svarsto tokius žingsnius prieš Italiją:

Iš visų tų šalių laisvai perleisti ginklus Etiopijai, bet sulaukyt ginklų išvežimą Italijai; uždraust anglies, aliejaus, geležies ir medvilnės gabėnimą į Italiją; nutraukt finansinius ryšius su Mussolinio valdžia ir uždraust pirkimą Italijos produktų.

Jeigu tokios bausmės nesusitabdyt karo, manoma, kad už kokių mėnesio galės būti pradėta naudoti ginklai prieš Italiją. Anglijos delegatas A. Eden pranešė, kad jo šalis yra pasiruošusi bet kokiems veiksams, kuriuos nutars Tautų Lyga.

Italijos delegacija pareiškė laikraščiu atstovams,

kad Italija atsakys kariškais veiksmais į kitų šalių kariškus veiksmus. Jie taip pat pažymėjo, kad jeigu bus įvesta karo laivų blokada prieš Italiją, tatau Mussolinio valdžia palaikys karišku veiksmu iš priešininkų pusės.

Tarp kitų šalių, balsavusių už bausmes Italijai, yra ir Lietuva. Tik Vengrija ir Austrija, kaip jau minėta, atsisakė dėtis su kitomis valstybėmis prieš Italiją. Albanija nors pritarė bausmėms, bet svyruoja. Numatoma, kad paskui atsiras ir daugiau svyruojančių.

Vokietija, kuri yra atsiėmusi nuo Tautų Lygos, dabar kol kas tyli, ir dar nežinia, kokią užims poziciją.

Ivairios Ligos Kerta Italus Afrikoje

PARYŽIUS. — Apskaitoma, kad iš rytinės Afrikos italai jau išvežė 14,000 savo sergančių kareivių. Rašytojas De Prorok pats matė vieną tik dieną numirštant 40 italų Eritrejoj nuo maliarijos drugio ir kitų tropiškų ligų.

2,000,000,000 Laipsnių Karštis Žvaigždėse

WASHINGTON. — Elektro-Chemiku Draugijos suvažiavime, Harvardo Universiteto astronomas T. E. Sterne tvirtino, kad vidurys saulės ir kitų žvaigždžių turi iki 2,000,000,000 laipsnių karščio. Toks karštis ir šviesa atsiranda iš to, kad vienas elementas ten pasikeičia į kitą bei sutrūksta atomai, neapsakomai maži medžiagos "trūpinėliai."

Paryžiaus mokslininko Henri George raportas pranešė apie "pečių," kuriame vien saulės spinduliai yra išvystoma karštis iki 5,000 laipsnių (Fahrenheitu).

Geltoni Kryžiai Neatsargiems Automobilistams

BERLYNAS. — Ant automobilio, kurie nuolat lauko važinėjimo taisyklės, bus ištepiota didelė geltoni kryžiai. Ant mažesnių nusikalčių mašinų bus nutepliota geltoni ratai. Tai pasarga saugotis tokių automobilistų.

Amerikos Valdžia Perspėja nuo Karo Biznio

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų užsienių reikalų ministeris Hull pareiškė, kad nėra ko taip Amerik, pramonininkams ir prekėjams veržtis į laikina karišką biznį, kur jie nori paliepti iš Italijos ir Etiopijos. Sako, visiems būtų naudingiau, jei greičiau baigtųsi karas, ir sugrįžtų tarptautinis biznis į sveikas normales vėžes.

Hull vėl pakartojo, jog kurie Amerikos biznierių vadyrai prekybą su kariaujančiomis šalimis, tai bus jų pačių rizikas, nes Amerikos valdžia ju neužtars, jeigu toje prekyboj teks nukentėti nuostoliu.

Hull, žinoma, turi galvoj ypač tuos pavojus, kurie atsirastų, jeigu Tautų Lygos šalys ginkluotai pradėtų stabdyti Italijos karą prieš Etiopiją.

Nazių Stovyklos Žydam, Grįžtantiems Vokietijon

BERLYNAS. — Naziai suvarė į koncentracijos stovyklas 300 žydu, kurie buvo anleide Vokietiją po fašistiniam perversmui ir sugrįžo šiemet. Apie 100 jų palikuosiu tik tokia sąlyga, kad tuojuos išvažiuos iš Vokietijos. Tai perspėjimas ir kitiems žydoms užsieniuose, kad nebandyt grįžt Vokietijon.

ROMA. — Italai naėmė dar kelis miestelius šiaurinėj Etiopijoj.

NAZIAI IR VĖL SAVINASI KLAIPEDA

New Yorko "Times" korespondentas Otto D. Tolischus rašo iš Berlyno, kaip hitlerininkai ir jų laikraščiai džiaugiasi Klaipėdos seimelio rinkimais. Virš 80 nuosimėčių balsų paduota už vokiečių partijos kandidatus. Todel naziai kalba, jog šie balsavimai tai būves "plebiscitas," kuris parodės, kad Klaipėdos kraštas turis tuojuos būt sugrąžintas Vokietijai. Hitlerininkų pusiau-valdiškas laikraštis "Diplomatische Korrespondenz", tačiau, kol kas stato Kauno valdžiai tokius reikalavimus: Išlygint skriaudas Klaipėdos krašte; nekludyt seimelio veikimo; panaikinti karo stovį; paliuosuoti visus hitlerininkus (įkalintus už sumokslus prieš Lietuvą); panaikinti įstatymus, kurie varžo Klaipėdoj vokiečius politiniai ir ekonominiai.

Tolischus pastebi, kad be reikalo hitlerininkai savinasi Klaipėdos krašto gyventojus kaip "vokiečius." Jis nurodo, kad dauguma klaipėdiečių yra lietuviškos kilmės; ir šiuose rinkimuose vienas lietuvis gavo visų didžiausių skaičių balsų, kaip vokiečių partijos kandidatas; o jo tėvai beveik visiškai nežinojo vokiečių kalbos.

"Milžiniška klaipėdiečių didžiuma nori tikros savivaldybės," rašo minimas korespondentas, "ir jie nekenčia nazių brioimosi" ir jų reikalus. Bet jie nenori atiduot savivaldiškų laisvų ir lietuviškiems fašistams.

Šiuose rinkimuose Lietuvos valdžia supykino ir daugelį buvusių savo šalininkų tuom, kad taip gremėzdiškai "sutarvė" balsavimus, sako N. Y. "Times" korespondentas.

Paremkime "Daily Worker"

Komunistų Partijos oficialio anglų kalboj organo "Daily Worker" vėjus už sukėlimą \$60,000 jau eina prie pabaigos. Su lapkričio 1 diena vėjus turi baigtis, o dar tesurinkta \$37,000. Gi mūsų troškimas pilnai atsiekti visą tikslą, idant užtikrinus "Daily Workerio" gyvavimą ateinančioms metams.

Pranešimai parodo, kad pusėtinai gražiai šiame "Daily Workerio" finansiniame vajuje dalyvauja lietuvių darbininkų revoliucinės organizacijos. Gana energingai darbuojasi komunistai ir simpatikai. Tačiau, mes manome, reikėtų šiomis keliomis savaitėmis dar smarkiau padirbėti. Su baisaus naujo pasaulinio karo pavojum kabančiu ant mūsų galvų, angliško komunistų dienraščio vaidmenis pasidaro neapsakomai svarbus. Todel finansinis "Daily Workerio" palaikymas privalo mums visiems rūpėti — privalo rūpėti ne tik angliškai skaitantiems darbininkams, bet taip pat ateiviams.

Komunistų Partijos Lietuvių Frakcijų Centro Biuras dar kartą atsišaukia į visus draugus, į visas lietuvių organizacijas ir draugijas ir ragina prisidėti, pagal išgalę, prie sekmingo užbaigimo "Daily Workerio" finansinio vajaus.

Aukas siųskite tiesiai "Daily Worker", 50 East 13th St., New York, N. Y.

J. V. K. P. L. Fr. Centro Biuras.

SKIRIA DEPORTUOT VENGŲ KOMUNISTŲ REDAKTORIŲ GARDOS Į FAŠISTŲ NAGUS

CLEVELAND, Ohio. — Vėl suimtas drg. Emil Gardos, vengrų komunistų dienraščio "Uj Elore" redaktorius, deportavimui iš Amerikos į fašistinę Vengriją.

Pirmą kartą jis dveji metai atgal tapo areštuotas todėl, kad jau buvo komunistas tuo laiku, kada prisiekė imdamas Amerikos pilietybės popieras. Už tai federalis apskrčio teismas paskui atėmė iš jo pilietybę.

Dabar drg. Gardos skiriamas deportuot pagal tokius kaltinimus: kad jis Komunistų Partijos narys; kad jis stoja už dabartinės valdžios nuvertimą ir valdininkų "išžudymą." Paskutinis kaltinimas yra kvaliausias piktas išmisas.

Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas stengiasi drg. Gardosą paliuosuoti, rūpina jam \$1,000 užstatą ir ragina darbininkų organizacijas siųst reikalavimus panai kint deportavimo bylą šiuo adresu: Secretary of Labor Frances Perkins, Washington, D. C.

Vystosi Visuotinas Laivakrovių Streikas

NEW ORLEANS, La. — Iš pritarimo streikuojantiems šio miesto laivakroviams spalio 11 d. prasidėjo streikas aštuonių kitų miestų prielaukos Pacifiko vandenyno pakrastyj.

Ethiopai Atsiėmę Adową; Išžudė 2,500 Italų; Užgrobė Daug Jų Ginklų

ETHIOPŲ PARTIZANAI PRASIMUSĖ PER ERITREJĄ; ITALAI ATAKUOJA OGADENO FRONTĄ

GENEVA, Spalio 11. — Tautų Lyga nutarė, kad visos su Lyga einančios šalys turi atidaryt laisvą ginklų visiška nežinojo vokiečių kalbos.

"Milžiniška klaipėdiečių didžiuma nori tikros savivaldybės," rašo minimas korespondentas, "ir jie nekenčia nazių brioimosi" ir jų reikalus. Bet jie nenori atiduot savivaldiškų laisvų ir lietuviškiems fašistams.

Pranešama, jog Anglijos atstovas A. Eden reikalaus atšaukt Lygos šalių diplomatus atstovus iš Italijos.

ROMA, Spalio 11. — Italai rengiasi perkelt savo karą štabą iš Eritrejos į Adową. Tai būtų kaip ir užginčijimas pranešimo, kad etiopai atsiėmę Adową iš italų.

Kaip italai, taip etiopai kiekiausiai cenzūroja karo žinias; todėl vienas pranešimas dažnai prieštarauja kitam.

ADDIS ABABA, Spalio 11. — Seyoum'o vadovaujami etiopai atsiėmę atgal iš italų Adową; išžudė ten 2,500 Mussolinio juodmarškinų kareivių; pasigrobė tūkstančius italų šautuvų, daug kulksavaidžių, kelias kanuoles ir eibes amunicijos. Etiopai išsikasė apkasus, ir juose stipriai įsigrūdinę. Dar laukiama šio pranešimo patvirtinimo.

ASMARA, Spalio 11. — Iš generalio italų karo štabo pranešama, kad etiopai užpuolė Assabą prie Raudonųjų marių, antrojo pusėj Eritrejos, Italijos kolonijos. Vadinasi, etiopai, partizanai, prasimušę net skersai visos Eritrejos. Dabar jų esą Eritrejoj apie 15,000.

ASMARA, Spalio 11. — Italų armijos kairysis sparnas smarkiai atakuoja etiopus iš Eritrejos pusės. Etiopai atkakliai ginasi.

LONDON. — Vyriausias italų komandierius gen. Bono spalio 11 d. žada greitai su savo armijomis "iškilmingai įžengti į Adową."

ADDIS ABABA. — Italų 16 lėktuvų įnirtusiai bombarduoja tris etiopų miestelius Ogaden provincijoj.

Nukrito italų lėktuvas bombininkas su keturiais lakūnais Gara Altoj arti Makale. Trys užsimušė, o ketvirtą etiopai pašovė ir paėmė nelaisvėn.

ITALAI BOMBARDAVO SAVO PABĖGELIUS

Italų lėktuvai bombomis ir kulksavaidžiais užpuolė terioti 1,000 eritriečių Italijos kareivių, kurie su visais savo ginklais pabėgo iš italų pusės, idant prisidėtų prie etiopų ir kovot prieš italus. Pranešama, kad tie pabėgėliai buvo užmušę italus savo oficerius ir pasigrobė du tankus ir daug kulksavaidžių. Jie bėgo į Makale frontą.

Anglija Neperleido Italų Atstovo Radio Kalbos į Amerikos Žmones

GENEVA, spalio 11. — Mussolinio delegatas Tautų Lygai baronas Aloisi norėjo per radio pateisinti Italijos politiką Amerikos publikai, ir tuo tikslu susimokino pasikalbėjimą su amerikonu laikraštiniu Edgaru Mowrer. Idant pasiekt Ameriką, judviejų pasikalbėjimas turėjo būti perleistas trumpomis radio bangomis Anglijoj. Bet kada jiedu norėjo pradėt, atėjo pranešimas telefonu iš Londono, kad Anglijos paštas atsisakė perleisti jų šnekas Amerikai. — O Anglijoj paštu valdyba kontroliuoja ir radio.

Aloisi būtų ypač skundsis dėl Tautų Lygos planuojamų bausmių prieš Italiją.

ROMA. — Italijos fašistų laikraščiai išreiškia didelį pasipiktinimą, kad Anglija užkirta radio kelią Aloisi'o šnekai.

Mussolinio "Smegenys" Išvyko Taisyti Karo Dalykus Etiopijoj

ROMA, spalio 11. — Išplaukė į Afriką Italijos karinio štabo galva gen. P. Badozlio, gen. A. Lessona, antrininkas kolonijų ministeris, ir A. Castellani, vyriausias sveikatos komislonierius.

Tai nurodymas, kad italams nelabai vyksta karas su Etiopija, ir jie skubina si ten reikalus taisyti.

PITTSBURGHO IR APIELINKĖS ŽINIOS

Masiniai Lietuvių Mitingai Prieš Karą ir Fašizmą, Gynimui Klaipėdos. Visuotinio Lietuvių Kongreso Delegatai, Sugryžę iš Kauno, Raportuos.

Spalio 13, L.M.D. svetainėje, 142 Orr St., Pittsburgh, Pittsburgho ir Apiešlinkės Lietuvių Draugijų Sąryšis šaukia masinį mitingą prieš karą ir fašizmą. Kalbės F. Abekas ir P. Pivoriūnas, sugryžę iš lietuvių kongreso, Kaune atsišviesio. Taipgi kalbės J. K. Mažiūnas ir užkviestas kun. Mišius. Muzikalę programą pildys N. S. Lietuvių Jaunuolių Choras ir Orkestras, taipgi užkviestas šv. Jurgio Choras. Pradžią 7 val. vakare.

Spalio 13, 2 val. po pietų d. Abekas kalbės Liet. Sūnų Draugijos svetainėje, Wilmerdinge. Rengia visų draugijų bendras komitetas.

Spalio 14 d. Abekas kalbės APLA. 9 kp. svetainėje, New Kensingtone.

Spalio 15 d. Abekas kalbės Treveskin, Pa. Spalio 16 F. Abekas ir J. Baltrušaitis kalbės Lietuvių svetainėje, 1322 Reedsdale N. S. Pittsburgh. Rengia APLA. 50 kp., LDS. 213 kp. ir ALDLD 87 kp. Pradžią 7:30 val. vakare.

Spalio 17 APLA 3 kp. rengia prakalbą savo svetainėje ir kviečia kalbėti F. Abeką ir P. Pivoriūną. Pradžią 7:30 vakare.

Spalio 18 F. Abekas kalbės Washington, Pa.

Spalio 19 F. Abekas kalbės Wheeling W. Va.

Kviečiami visi lankyti šiuos mitingus ir bendrai iešti pasmerkimo karui, reikalavimą Hitlerio naziams atitraukti rankas nuo Klaipėdos ir Lietuvos.

Ivairūs Parengimai

Spalio 12, Komunistų Partijos Hill sekcija rengia vakarienę su programa 1800 Center Ave., Metropolitan svetainėje. Spagetų vakarienė prasidės 6:30.

Rengiasi Panaikinti Bedarbiams Pašalpa

Su lapkričio 1, sakoma, visiems bedarbiams būsia nukirstos pašalpos. Taip informuoja iš Harrisburgo viršininkai. Sako, kad federalė valdžia atsisakanti daugiau skirt pinigų, o valstijos išdas tam pinigų neturis.

Bedarbiai tuo klausimu pradeda rūpintis, bet dar nepakankamai. Buvo surengta kelios demonstracijos, bet jos turėjo būti skaitlingesnės. Bedarbių tarybos šaukia susirinkimus ir svarstą, kaip pastoti tam kelią.

Visiems darbininkams tuo klausimu reikėtų susivienyti. Tai begaliniai didelis pavojus. Sulaikymas pašalpos reikią tuojautinį badą milijonams be-

darbių. Visi bedarbiai turėtų vienytis apie bedarbių tarybas ir bendrai kovoti prieš tokį pasimojimą. Dirbantieji irgi turėtų jiems padėti.

Kiekvieną ketvergą vakarą Bedarbių Tarybos Manchester lokalas laiko susirinkimus Manchester Mokyklos svetainėje. Kviečiami visi dalyvauti susirinkimuose.

N. S. Pittsburgh Pranešimas

Ginkim Klaipėdą ir Lietuvą Nuo Hitlerio Nazių

Kovokim prieš Mussolinio skerdikų veržimąsi Ethiopijon. Visi dalyvaukime masiniame protesto mitinge, kuris įvyks seredoj, spalio 16, Liet. Svetainėje, 1322 Reedsdale St., N. S. Pittsburgh.

Pradžią 7:30 val. vakaro. Įžanga veltui.

Kalbės F. Abekas, dienraščio "Vilnius" redaktorius, iš Chicago, tik ką sugrįžęs iš Lietuvos, dalyvavęs visuotiniame Lietuvių Kongrese Kaune. Kalbės taipgi J. Baltrušaitis, žymus visuomenės veikljas ir rašytojas. Muzikalę programą išpildys N. S. lietuviai jaunuoliai dainomis ir muzika. Visi kviečiami dalyvauti ir bendrai užprotestuoti prieš Hitlerio pasiryžimą užgriebti Klaipėdą ir visą Lietuvą, taipgi prieš Mussolinio žygius ir skerdynes Ethiopijoje. Karas jau prasidėjęs ir greitai laiku gali būti visas pasaulis karo liepsnomis užkurtas. Mussolini jau grobia Ethiopiją, o Hitleri bile dieną tą patį gali padaryti su Klaipėda. Todel dabar veikime. APLA 50 kp., LDS 213 kp. ir ALDLD 87 kp. rengia prakalbą.

"N." Reporteris Neparašė Visos Teisybės

"Pittsburgho Naujienų" reporteris gana plačiai aprašo apie bendro fronto konferenciją, įvykusią rugsėjo 29. Tai labai gerai. Tikslai tasai "Dėdė" turėjo visą teisybę pasakyti. Jisai nepasakė, kad apart "bolševikiškos krypties" organizacijų daugelis Susivienijimo Lietuvių Amerikoj kuopų turėjo delegatus, taipgi tokios draugijos, kaip N. S. Pittsburgho Lietuvos Sūnų Draugija, Liet. Mokslo Draugija.

Tasai "Dėdė" rašo, kad konferencija nutarė rengti prakalbą F. Abekui, bet nepasako, kad sykiu rengia ir P. Pivoriūną.

LONDON. — Ethiopijos imperatorius žada paaukoti visą savo asmenišką turtą šalies apgynimui nuo Italijos.

DJIBOUTI. — Šeši Amerikos laivyno radio specialistai važiuoja į Addis Ababą pastatyti ten radio stotį susisiekimams su Jungtinėmis Valstijomis.

riunui. Konferencija padarė tokį tarimą: Rengti masinį mitingą spalio 13, prieš karą ir fašizmą, gynimui Klaipėdos ir Lietuvos nepriklausomybės. Kvietiti sekamus kalbėtojus: F. Abeką ir P. Pivoriūną, sugrįžusius iš Kauno, visuotinio lietuvių kongreso, taipgi kvietiti kun. Misių, N. S. Pittsburgho lietuvių parapijos kleboną. Vadinasi, kviečiami visų sriovių kalbėtojai bendrai kalbėti, taip svarbiu klausimu, kuris paliečia visus abelnai.

Bereikalingai "Naujienų" reporteris abejoja, ar konferencijos suorganizuotas Pittsburgho ir Apiešlinkės Draugijų Sąryšis kviešti Grigaitį ir Michelsoną. Sąryšis yra nepartinis ir jis nusitarė kviešti visus sriovius bendrai veikti prieš karą ir fašizmą, už gynimą Lietuvos nepriklausomybės, už bedarbių apdraudą ir tt.

"Naujienų" reporteris turėtų mesti šalin visokias abejones ir stoti bendram veikimui. Tada jis pats gerai persitikrins, kad bendram fronte su komunistais galima veikti visiems, kurie tik tai nori kovoti prieš karą ir fašizmą.

Reporteris.

Montello, Mass.

Spalių 10 d., 5 val. ryto, mirė "Laisvės" skaitytojas T. Kašeta. Bus palaidotas spalių 13 d., sekmadienį, 2 val. po pietų. Graboriaus pareigas atlieka Aukunavičius.

G. Šimaitis.

Cleveland, Ohio

Kodel Lietuvos Valstiečiai Streikavo? Atsakymas Karpiui

Labai daug kas rašo iš Lietuvos įspūdių bei apie vargus ir gerybes, tai aš maniau visiškai nieko ir nerašyti, nes jeigu visi tą patį rašys, tai tik laikraštį užims vieta. Bet kaip neįėjau į rengiamas P. Karpiui prakalbas ir koncertą, spalio 6 d., tai noriu parašyti apie tą parengimą ir kartu apie P. K. neteisingą kalbą, apie Lietuvą bei jos ūkininkų streikus.

Pirma dalis programos buvo neva muzikalė, kurią išpildė mergaičių ir vaikų chorai (dailus jaunuolių būrelis), bet jų dainavimas tai labai vargino publiką (kurios labai mažai ir buvo ant programos). Matyt, kad mokytoja neturi patyrimo mokiniame dainų. Kožna dainelė skambėjo kaip laidotuvių maršas.

Vėliau buvo pertrauka muzikalės programos ir pirmininkas pašaukė advokatą, kad tas tinkamai pagirtų P. Karpių, o dar tinkamiau prisegytų Keistuolio ordono ženklą, kurį P. Karpius parsivežė iš Lietuvos.

Po to viso, Karpius pradėjo kalbą, ką jis matė ir girdėjo būdamas Lietuvoj ir dar labai reikalavo, kad teisingai viskas būtų papasakota. Pirmoj dalyj pradėjo kalbėti apie Lietuvį Išeivių Kongresą, ką gero nuveikė, nors nieko ir nepasakė, kas gero buvo nuveikta, pats pripažino, kad dar nieko gero nėra nuveikta, tik girdi, ateityje pasirodys nauda. Aš su tuo sutinku, kad naudos nepadarė.

Paskui Karpius pradėjo pasakoti apie ūkininkų streiką, būk tai tik dėl to streikas prasidėjo, kad pabausti miestėlus, nes šie nemoką už jų produktus. Man labai gaila, kad P. Karpius taip žemai laiko Lietuvos liaudį, kad net jau jie nė tiek nesupranta, kad tokis streikas jiems nieko neduotų. Taip pat pasakoja, kad Veiverių įvykis, tai tik būk pavyzdys, kaip nušauti valstiečiai. Ir šiaip jau visapusiškai bandė apmazgoti tuos po-

licininkus, kurie nušovė 2 ūkininkus—vieną 25 metų amžiaus, antrą 50 metų. Veiveriuose ūkininkam liepė skirtis, ne būt vienoj vietoj, kada tie kalbėjo su kitais ūkininkais, kad jie važiuotų namo ir neskebaudy, nes tik kada laikysis vienybės, tik tada galės laimėti prieš valdžią savo streiką. Žinoma, tas policijai labai nepatiko, kad nesiskubino jų įsakymą pildyti, tai ir pradėjo šaudyti. Vienas tų vyrų pašautas bėgo tolyn, tai vienas policistas žvėris pasivijo ir suklupusį nušovė į smertį. Žinoma, tada streikieriai pradėjo gintis, nežūrint kaip ir su kuo. Tiedu policistai tapo su peiliais supjaustyti ir nugalėti į ligoninę, taip pat 11 civilių žmonių, sumuštų bei pašautų nugalbenta.

Lietuvoj dabar turi valdžia nustatytas kainas, kas tik perkama krautuvelyje (jėgės ir krautuvelyje, pamatai tokią iška: "Parsiduoda be derybų"). Tai ūkininkai nori, kad ir jiems būtų kainos nustatytos. Pavyzdžiui, tokios yra kainos, perkant iš krautuvių: Paprastas, ar, geriau sakant, pats prasciausias kartūnas nuo 2 litų augstyn metrui (metras yra vienu ir puse colio didesnis už amerikonišką aršiną), pigiausias ir prasciausias šilkas 6 litai metrui, pigiausia vilnonė materija nuo 10 litų iki 30 litų, pusmarškonis, vyriškas sutas 50 litų ir augstyn. Geležies taip pat negali įpirkt, baises brangumas; cukraus kilogramas litas ir 25 centai, Kaune litas ir 30 centų, muilas 65 centai, kaip kad mes mokamė 5 centus, pupelių kava nuo 10 litų augstyn už kilogramą, druska 65 centai kilogramas. Palyginus ūkio produktus: miežiai ir avižos 2 ir 3 litai centeris (trys pūdai), rugiai 5 litai, kviečiai 6 litai, meitelis, nupenėtas, iki 9 pūdų, 40 litų (ten dabar vadinama bekonais—tai ne tas pats, kaip peniniai, jie turi būti tik tam tikro riebumo, kad atitiktų amerikoniškų lašinių storumui, o meiteliai peniniai yra labai riebiūs), už veršį nuo 4 iki 6 savaičių senumo Naudmiesčio apiešlinkę gauna 5 litus, Marijampolėje iki 7 litų, paršūkai nuo lito iki lito ir pusei, didelė antiš vienas litas, poros mėnesių gaidukai 50 centų.

"Mūsų Rytojus" rugsėjo pradžioj rašė, kad valdžia nustatė tvirtas kainas ant javų. Tai pažiūrėkite ir palyginkite pirkimo ir pardavimo kainas. Štai kas, Karpiu, iššaukė ūkininkus į streiką.

Mokestys irgi labai augstos, palyginant jų įelgas. Jeigu jų produktai pigūs, lai viskas pagal tą būna nupiginta. Jie nesako, kad nenori mokėti valdžiai, kaip kad P. K. sakė. Tik nenori tiek mokėti, kiek negali.

Paskui P. K. pasakoja, kokio gera valdžia. Klausiant jo kalbos, pasirodo, kad mes Lietuvą geriau mylime, nes mes matome, kas ten yra gero ir blogo, o jis nemato, kas yra bloga. Kodel nesakyti ir apie blogąją pusę, nes mes visi gerai žinome, kad niekur nėra gero be blogo? Kodel nepasakyti ypatingai apie kaimo biednuomenę, kaip gyvena ir ką turi? Pavyzdžiui, kaip dirba, tai gauna nuo vieno lito iki dviejų už dienos darbą, tai yra, darbymetės laiku. O mes visi gerai žinom, kad tų dienų nebūna taip daug, kad galėtų susiečdyt visam metui. Dar pavalgyt šiaip taip duonutės ir kokią bulvę dar turi, bet apsiirengimui tai nėr nė kalbos, nes matot iš augščiau paduotų kainų. Vien tik už batukus turi mokėti apie 18 ir 20 litų. Tai katras turi giminių Amerikoje, kurie pasiūnia-

senų drabužių, tai gerai, bet katrie negauna jokios pagalbos, tai turi vaikščioti pusnogi.

Kada pabaigė savo kalbą, tai norėjau Karpiui duoti klausimą, bet pirmininkas pasakė, kaip pasibaigs programa, tai duos klausimus duoti. Bet tur būt susiprato, kad negerei pasakė; ar gal P. K. atsisakė klausimus atsakinėti, nes užbaigus programą pirmininkas paklausė, ar publika nori diskusijų ar šokti. Tada P. Žiūris atsakė, kad nereikia diskusijų, jis nori šokti ir visi buvo iš to kebulo išvesti, viskas su tuo pasibaigė.

Taip, turinti pinigų, į Lietuvą parvažiuoti pasižiūrėti, o dar jeigu turi pasiturinčius giminės, yra smagu, kur eini, visur girdi savo kalbą ir prisimena jaunų dienų gyvenimas. Bet jeigu šiandien reikėtų pradėti ten gyvenimą, tai dar reikėtų pagalvoti. Žinoma, turint gerokai pinigų, kodel ne, nes ten tokie žmonės gerai gyvena, turi sau tarnus ar tarnaites, bet ne tie vargšai kaimo biedniokai.

2 savaites grįžus iš Lietuvos, M. E. Custerienė.

"LAISVĖS" KONCERTAS

Brooklyne
Lapkričio 10 November

LICENSES

BEEK, WINE, LIQUOR
Wholesale Retails

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

CHARLES LURAN
355 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

MARY LEAHY
1501 Foster Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

CHARLES LURAN
355 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

CHARLES LURAN
355 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

CHARLES LURAN
355 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

CHARLES LURAN
355 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

CHARLES LURAN
355 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

CHARLES LURAN
355 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

CHARLES LURAN
355 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 1248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 132-A of the Alcoholic Beverage Control Law at 1901-3 Surf Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.

CHARLES LURAN
355 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

408 Court St., 8 val. vakaro. Draugai ir draugės, visi pasistengkite dalyvaut, nes turim labai daug svarbių dalykų apsvarstyt. Daug narių yra, kurie dar nėra pasimokėję duoklių už šiuos metus, kai kurie neatsiėmė knygų. Taipgi bus rinkimai del Centro Valdybos.

Organizatorius.
(242-244)
EASTON, PA.

Svarbios prakalbos rengiamos del drg. J. Mažeikos, kuris neseniai grįžęs iš Lietuvos, kur jis buvo delegatu į Lietuvių Pasaulio Kongresą. Prakalbos įvyks pirmadienį, 14 d. spalio, Easton Baking Co. svetainėje, 36 N. 7th St. Pradžią 7:30 val. vakaro. Įžanga veltui visiems. Kiekvienas lietuvis turėtų dalyvaut šiose

prakalbose, nes drg. Mažeika turi daug ką svarbaus mums pasakyt ne vien tik apie Kongresą, bet abelnai apie darbininkus valstiečius Lietuvoj. Kviečia Rengėjai.
(242-243)

GREAT NECK, N. Y.

Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo 48 kuopos susirinkimas įvyks pirmadienį, 14 d. spalio, M. ir H. Saibenky Svetainėje, 91 Steamboat Rd., Great Neck, N. Y. Pradžią kaip 8 val. vakaro.

Draugai, visi pasirūpinkite dalyvauti šiam susirinkime, nes praėjus susirinkimas neįvyko, tad dalyvaukime visi; turime daug svarbių reikalų aptarti.

Sekr. S. Petkienė.
(240-242)

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APIEKA

Cia randasi lietuviška aptieka, kurioje galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kitur dabartinu laiku.
A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS CAMPAAU AVE., DETROIT, MICH.

LIETUVIŠKA

GERIAUSIA DUONA
SCHOLES BAKING
168 Manhattan Avenue,
Brooklyn, N. Y.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus—tas reikią, kad mūsų duonąj nėra jokių dažų nei chemikalų. Mūsų duona valgydami sutuopysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis—Brooklyno ir apiešlinkės, kaip ir krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į kitus miestus.

Tel.: Evergreen 8-9538 Sav. V. LUKOSEVICIUS.

NUO REUMATIZMO SKAUSMŲ AR GELIMO
VARTOK KAPO—SALVE
Ši mastis yra garantuota ar pinigai grąžinami. Apie Kapo-Salve rezultatus ant pareikalavimo galime prisiųsti liūdijimus. Geriausia mastis nuo ramatų ir kitų skaudulių. Mes patys darom ją ir garantuojam. Prisiunčiam paštu reikalaujantiems.
SOOTKOOS DRUG CO.
90a Millbury Street, Worcester, Mass.
Vienintelė Lietuviška Vaistinė Worcesteryje.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose
PHILADELPHIA, PA.
Telefonai: Bell—Dewey 5136
Keystone—Main 9669
Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už priėmimą kainą. Nulūžimo valandėje prašau kreiptis prie manęs sekančiu antraštu:
1439 South 2nd Street

Lietuvių Anglių Kompanija
Pirmos klasės anglis, geriausi rūšies ir pilnas svoris—2000 svar tonas, tai legališkas svoris. Prieštome greit į jūsų namus. Prašom įsitymyti adresą ir telefoną.
Telefonuokite: Evergreen 7-1661
arba užsikeitę pasikalbėti į ofisą Kampas Union Ave. ir Grand St.
485 Grand St., Brooklyn, N. Y.

TRU-EMBER COAL COMPANY
(LIETUVIŲ ANGLIŲ KOMPANIJA)
485 Grand Street Brooklyn, N. Y.
Telefonas: Evergreen 7-1661



Henry Ford, automobilių magnatas, ir Gerard Swope, General Electric Co. prezidentas, Schenectady, N. Y., džiaugiasi gerais laikais. Jie ištikrųjų turi tuos laikus, nes gauna gerus pelnus. Bet kaip su tais, kurie jiems turtus uždirba?

NEW YORKO IR APIELINKĖS ŽINIOS

Martha Stone Kalbės Lietuvių Komunistų Bankiete

Kovingoji Marta, Komunistų Partijos 6-tos Sekcijos organizatorė, pasidavė dalyvauti Lietuvių Komunistų Frakcijos rengiamam bankiete šį sekmadienį ir laike vakarienes pasakyti trumpą prakalbą.

Menkutei savo išvaizda Martai prirokuojama labai didelių ypatybių. Bėgiu jos organizatoriavimo 6-ta sekcija keleriojai paaugo. Nors tas dalinai priklauso nuo abelno darbininkų kairėjimo-kovingėjimo, tačiau be abejo didelis ačiu sumaniam Martos vadovavimui. Jinai ras kiekvienam patarimą. Net ir užsipelniusiame pabarimo bangu ne jos aštrumo — ji moka motiniškai pabart—nemalonu tas, kad užsipelnytą jos barimo. Ji kandidatė į assemblmanus 14-tam distrikte. Tai tokia mūsų Marta. Kiekvienam malonu bus ją girdėti ir arčiau susipažinti.

Dainuos L. Kavaliauskaitė, akompanuojant A. Depsutei.

Programoje bus ir daugiau dalyvių. Programa bus laike vakarienes, o po vakarienes šokiai. Vakarą pelnas skiriamas palaikymui 6-tos sekcijos kambarių-Darbininkų Centro, kurį, augant judėjimui, reikėtų didinti ir gerinti, kad padaryti darbininkams naudinga ir patraukiančia užėiga atlikimui visokių susirinkimų ir pasitarimų šapos ir kitų kovų reikalais. Vakarienės bus iš keptų oriukų ir kitų sveikų ir skanių maisto produktų.

Vakarienė įvyks šį sekmadienį, 13 d. spalio, lygiai 7 v. vakaro, "Laisvės" svetainėje, kampas Lorimer ir Ten Eyck St., Brooklyne. Bilietas vakarienei 75c. Kviečiame visus dalyvauti ir tikimės jūsų nuosirdžios paramos, kaip būdavo praityje.

Lietuvių Komunistų Frakcija.

Lietuvių Susirinkimas Prieš Hitlerio Puolimą Klaipėdos Gražiai Pavyko

Spalio 10 d., Amalgamated Temple svetainėje įvyko Brooklyno lietuvių istoriškas masinis susirinkimas. Skirtingų pažiūrų lietuviai žmonės suėjo bendrai pareikšti savo protestą prieš Hitlerio kėsinimąsi ant Klaipėdos ir visos Lietuvos nepriklausomybės, prieš karą ir fašizmą, už civilinės-demokratines laisves Lietuvos liaudžiai.

Į susirinkimą suėjo gerai virš tūkstančio socialistų, komunistų opozicijos, komunistų ir jiems pritariantiųjų, taipgi grynai tautiniai nusiatausiusi

žmonij bei katalikų, nors pastarosios dvi srovės oficialiai ir nedalyvavo.

Kalbėjo keturi kalbėtojai: Keistutis Michelsonas, nuo LSS 19 kp.; L. Pruseika nuo LDD; J. Tysliava, "Vienybės" redaktorius; A. Bimba, nuo karą ir fašizmą, už civilinės-demokratines laisves Lietuvos liaudžiai.

REZOLIUCIJA

DEL HITLERIO PASIKĖSINIMO PRIEŠ KLAIPEDĄ IR LIETUVĄ IR DEL LIETUVOS ŽMONIŲ CIVILIŲ LAISVIŲ

Kadangi pastaruoju laiku Vokietijos hitlerininkai pradėjo atvirai grumoti smurtiškai užgrobiti Klaipėdos ir įvedimu ten hitlerinio barbarizmo, ir

Kadangi šitie hitlerinės Vokietijos žygiai taip pat grumoją pačiai Lietuvai ir kitų Pabaltijos mažų tautų nepriklausomybei ir neišvengiamai veda prie naujo pasaulinio karo, todėl

Mes, Brooklyno lietuviai, įvairių pažiūrų ir srovių, masiniame susirinkime, skaičiuje virš tūkstančio, spalio 10 d., 1935 m., Amalgamated Temple Svetainėje, 21 Arion Place, kurį sušaukė bendromis spėkomis. Brooklyno ir Apieilinkės Lietuvių Organizacijų Veikimo Komitetas, Lietuvių Socialistų Sąjungos 19 kuopa, Lietuvių Darbininkų Draugija ir Brooklyno Lietuvių Komunistų Frakcija, griežtai protestuojame prieš tuos Hitlerio ir jo valdžios plėšikiškus pasirojimus; pasmerkiame hitlerininkus kaip naujo karo ruošėjus; šaukiame Vokietijos žmones priešintis Hitlerio rengiamai baisiai katastrofai; stojame už Klaipėdą status quo, ir pasižadame visais mums galimais būdais kovoti prieš bile-kokius hitlerininkų pasikėsinimus ant Klaipėdos bei ant Lietuvos nepriklausomybės; ir, toliau,

Kadangi patsai sunkiausias Lietuvos nepriklausomybės apgynimo ir Hitlerio rankų atmušimo nuo Klaipėdos darbas gula ant pačios Lietuvos ir Klaipėdos žmonių, ir

Kadangi mes esame įsitikinę, kad demokratinė santvarka Lietuvoje-būti tikamesnė už dabartinę ne tik pagerinimui vidaus reikalių, pirmoj vietoj dirbančiųjų sluogsnių būklės, bet taip pat apjungimui Lietuvos gyventojų apsigynimo spēkų prieš hitlerinės Vokietijos pasirojimus, todėl

Mes reikalaujame Lietuvos žmonėms pilnų civilijų-demokratinijų laisvių, tai yra, mes reikalaujame sušaukimo slapto ir visuotinu balsavimų išrinkto seimo ir sudarymo tuo pat būdu savivaldybių.

Susirinkimo pirmininkas, J. Glaveckas.



Martha Stoniutė, kovinga ir mylima Komunistų Partijos 6-tos Sekcijos organizatorė.

la" ir dar pataisė, o vistik dar vienas dalykas tapo praleistas.

Reporteris aprašydamas operetę suminėjo visų aktorių vardus, o draugės V. Pranaitienės vardo neminėjo. Gi d. Pranaitienė lošė Tamylos motinos rolę ir sulošė gerai. Rolė yra viena iš vadovaujamųjų rolių, kuri tęsiasi per visą veiklą. Taigi kitų vardai minėti, o jos apieist būtų kaip ir kokia ignoracija, nors mes žinoj, kad tas įvyko per neapsižiūrėjimą.

Turiu pasakyti, kad drg. Pranaitienė mūsų scenai labai reikalinga, nes ji turi aiškų balsą ir moka judėti pagal žodžių prasmę.

"Tamylos" Režisierius.

Šunės Badauja Ameriko!

Ant Nassau ir Fulton gatvių kampo, žemutinėje N. Y. miesto dalyje, mačiau sekamą vaizdą: Stovi gražiai apsirengusi, skaištaus veido, vidutinio amžiaus moteriškė, su baidančiais šunimis ir didele iškaba, ant kurios pažymėta šunų biografija ir persenujų šunelių prieglaudos vardas, The Humane Society of N. Y., 313 E. 58th St.

Keturi mažosios veislės šuniukai gulėjo būdelėje, o vienas didelis pasodintas ant kėdės ir su diržu priristas, kad nenupultų. Del pagražinimo uždėta šiaudinė skribelaitė ant vienos ausies. Žemiau prie šunies stovėjo blėkinis viedras del metimo šuniui aukų. Moteriškė aiškino šuns badavimo dienas, o praeiviai metė į viedrą centus šunims ant "apieuros."

Parazitizmas išgyverimas neturi ribų. Pasenusius, stipnčius šunis važinėja po miestą, apsauginę jų gyvenimą ir badavimo laikus. O 17 milijonų Amerikos bedarbių negaili, siundo policijai ir kalina motinas už reikalavimą pieno savo kūdikėliams, maisto, drabužių ir pastogės.

Todel darbininkai ir darbininkės, mes turime rūpintis patys apie save ir bėgančius kasdieninius reikalus. Artina rinkimai į miesto ir valstijų valdvietes. Tad atiduokime savo balsus už Komunistų Partijos kandidatus. O jiems dasigavus į valdvietes sustiprės mūsų kovos už Darb. Bėdarbės, Senatvės ir Socialės Apraudos Bilių HR 2827. Bus lengviau kovoti prieš karą ir fašizmą, už unijines algas ir trumpesnes darbo valandas, ir prieš augštas pragyvenimo kainas. Visi sutartinai bendru frontu kovodami nušluosime nuo žemės paviršiaus visus parazitus, o subdavosim darbininkų ir ūkininkų valdžią, Sovietų Ameriką.

A. J. M.

Liet. Veikimo Komiteto Susirinkimas

Brooklyno ir Apieilinkės Lietuvių Veikimo Komiteto susirinkimas įvyks sekmadienį, 20 d. spalio, 2 valandą po pietų, "Laisvės" name.

Draugai ir draugės, atstovaujantieji organizacijas bei klubus, malonėkite visi dalyvauti minėtu laiku, nes turėsim daug svarbių tarimų. Taipgi bus išduotas platus raportas iš pereinoto mėnesio darbuotės.

Draugai-gės tolimesnių kolonijų turite būtinai dalyvauti šiame susirinkime, kad vėliau parvyktė savo kolonijose galėtumėt pilnai raportuoti, kas yra veikama šio komiteto. Taipgi tą patį vakarą "Laisvės" name įvyks vakarienis naudai virš minėto komiteto. Tad draugai ir draugės būkite laiku, kad susirinkimui užsibaigus galėtumėt smagiai laiką praleist prie geros muzikos. Taipgi prašome visų tą dieną pasižymėti į kalendorių ir atsilankyti į šią linksmą pramogą.

Komiteto Pirmininkas, N. Pakalniškis.

Praleistas Dalykas

"Laisvės" Reporteris aprašė mūsų suloštą operetę "Tamy-

Pavėžinės, Praradės Regėjimą

Joseph Libacci, 24 m., 70-07—116th St., Richmond Hill, atsidūręs ligonbutyje, pasakojo, kaip jis nepažįstamam vyrui suteikė "raidą", paprašius pakelyje. Už kelių minučių svečias pylęs rūgščia jam veidam. Apakintas, jis sustabdes karą, bet tuoju tapęs smūgiais galvon primuštas iki praradimo sąmonės. Užpuolikas nuvažiovo jo mašina, palikęs jį be sąmonės ir apakintą gulint ant kelio. Manoma, kad jis praras regėjimą.

Komunistai Kritikavo Samatą

Atvirose New Yorko miesto samatos (budžeto) diskusijose, pereiną trečiądienį, emė dalyvumą Carl Brodsky, Komunistų Partijos Rinkimų Komiteto sekretorius ir kandidatas į aldermanus 8-tam distrikte. Jis aštriai pabrėžė, kad samatoje didelės sumos skiriamos bankieriams lėšomis dirbančiųjų ir bedarbių, mažų namų savininkų, smulkų biznierių ir profesionalų. Jis pasakė, kad ši samata yra bankierių naudai ir prieš visuomenės reikalus.

Dr. J. J. Kaškievičius Duos Prelekciją Apie Sveikatą

Ateinantį trečiądienį, 16 spalio (Oct.), 8 v. vakaro, Kiurburio svetainėje, 950 Jamaica Ave., Brooklyne, bus programa išgirsti plačiai žinomą ir gerbiama daktarą Kaškievičių. Jisai duos prelekciją, kaip užlaikyti sveikatą. Tam pačiam susirinkime kalbės ir d. D. M. Šolomskas, ALDLD Centro sekretorius ir žymus politikos žinovas. Jisai kalbės svarbiausiais šių dienų politiniais klausimais.

CHARLES UP TO-DATE BARBER SHOP

K. Degutis Savininkas
PLAUKŲ KIRPIMAS 25c
SKUTIMAS 15c
Prielankus Patarnavimas
100 Union Ave., Brooklyn
Tarp Ten Eyck ir Maujer Sts.

Juožas Levanda

(LEVANDAIKAS) GRABORIUS
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdu automobilius kiekvienam reikale. Kainos žemos.
Atelkite ir persitrinkite
107 Union Avenue
Brooklyn, N. Y.

ROBERT LIPTON

Istaiga Susiziedavimams, Vestuvėms ir Kitokiems Įvykiams
Dovanos
Specialiai Žemos Kainos Vedybių ir Susiziedavimų Žiedų
Setų \$10.00 ir augštn.
Specialūs nuolaidai, kurie ateis su šiuo laikraščiu.
Robert Lipton
701 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.
Bet. Graham & Manhattan Aves.

701 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.
Bet. Graham & Manhattan Aves.

simais. Rengia ALDLD 185-ta kuopa. Įžanga veltui.

SUSIRINKIMAI C. BROOKLYN, N. Y.

ALDLD 24 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pirmadienio vakarą, 14 d. spalio, 7:30 val. vakaro, Lietuvių Neprikulmingo Klubo kambariuose, 269 Front St. Visi draugai ir draugės dalyvaukite, nes turim daug svarbių dalykų apsvartyt. Nepamirškite ir naujų narių atsivest prirasyt. Taipgi, kurie turite paėmę laimėjimo tikietukų, malonėkite sugrąžinti.
Sėkr.
(242-243)

PARDAVIMAI

Parsiduoda laikrodžių taisykliai. Stalas ir viskas kas tik reikalinga laikrodininkui. Priežastis pardavimo—savininkas mirė. Atsisaikite po šiuo antrašu: F. Bačkis, 120 N. 11th St., Easton, Pa. dasi ant gero kampo. Randa už visą namą prieinama. Mes išlaikėm tą vietą per 11 metų, dabar norime parsieikite j biznį! Yra gera progą pirkti gerą užėigą, restoraną, ir 14 formuotų kambarių. Viskas gerai.

LORIMER RESTAURANT

LIETUVIŲ VALGYKLA
Visokių Rūšių Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku
Taipgi ir Amerikonišku Stiliumi. Sykj Atsilankę Persitilkrinsit
417 Lorimer Street, Brooklyn, "Laisvės" Name
SAVININKAI J. P. MARČIUKAI

DR. HERMAN MENDLOWITZ

Praneša visuomenei, jog jis atsidaro savo ofisą
WILLIAMSBURGHE, Brooklyn, N. Y.
252 Berry St., artį Grand St.
Telefonas Evergreen 8-10494
Ofiso valandos nuo 1 iki 4 kasdien, Seredomis ir Subatomis nuo 6 iki 7:30 val. vakarais.
NEDELIONIOMIS
Nuo 10 iki 12 val. iš ryto
FLATBUSH OFISAS
2220 Avenue J
Kampas E. 23rd St.

Telefonas: Evergreen 7-7770

PAUL GUSTAS LIETUVIS GRABORIUS

Senai dirbas graborystės profesijoje ir Brooklyno apieilinkėje plačiai žinomas. Tik dabar atidarė savo ofisą ir patarnauja balsamavimui ir palaidojimui mirusių.

Veltui Chapel Šermenim

Parsamdu automobilius šermenim, vestuvėms, krikštynoms ir kitokioms parėma
Šaukite dieną ar naktį
423 Metropolitan Ave.
Brooklyn, N. Y.

Tel. STagg 2-3438
Isteigta 1861

PASKOLOS

M. Bruckheimer's Sons, Inc.
Augščiausios paskolos
Brooklyne ant
DAIMANTŲ LAIKRODŽIŲ BRANGAKMENIŲ ir KAILIŲ—FURS
705 GRAND STREET
14th St. Subway, 2 bloka
BROOKLYN, N. Y.
Grand and Metropolitan Ave. karai priveža.

FOTOGRAFAS JONAS STOKES

Traukiu paveikslus familijų, vestuvių, kitokių grupių ir pavienių iš senų padarau naujus paveikslus ir krajavais sudarau su amerikoniškais. Reikalai esant ir padidinu tokio dydžio, kokio pageidaujama. Taipgi atmalioju įvairiom spalvom.
JONAS STOKES
512 Marion St., kamp. Broadway ir Stone Ave., tarpe Eastern Parkway ir Chauncey stočių BMT Line
BROOKLYN, N. Y.
Tel.: Glenmore 5-6191

512 Marion St., kamp. Broadway ir Stone Ave., tarpe Eastern Parkway ir Chauncey stočių BMT Line
BROOKLYN, N. Y.
Tel.: Glenmore 5-6191

ram stovyje ir gražiai įtaisyta. Kambariai visuomet užimti. Vieta rauduot; gali ir dvejose pirkti, nes yra gana biznio ir darbo. Nepraleiskite šią progą, nes retai tokią pasitaiko! Įsirykite tą biznį už prieinamą kainą. Vietą galima matyti visados po šiuo antrašu: 498-500 Ferry St., Newark, N. J. arba šaukite: Mitchell 2-9356.
(240-242)

Telephone, Evergreen 8-9770

J. GARSVA
Graborius (Undertaker)
Laidotuvių Direktorius
Išlaizamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdu automobilius ir karietas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams
231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 2-4409

A. Radzevičius LIETUVIS GRABORIUS (Undertaker)

Vėdu šermenis ir palaidodų tinkamai ir už prieinamą kainą. Parsamdu automobilius vestuvėms, parėm, krikštynoms ir kitokioms reikalams.
402 Metropolitan Ave.
(Arti Marcy Avenue)
Brooklyn, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-0072

DR. I. COHN Specialistas ant Operacijų ir gydyme

Ausy, Akių ir Gerklės
OFISO VALANDOS
nuo 11 iki 1 dienomis
nuo 5 iki 7 vakarais
Sėkmadieniais 7 iki 11
84 Union Avenue
Brooklyn, N. Y.

Sergančių Vyrų ir Moterų Chroniškos Ligos Gydomos

Gydoma Kraujo Ne normalumai, Odos Išbėrimai, Nervų Ligos, Bendras Nusilpimas, Nervų Jėgos Išsekvojimai, Katariniai ir Chroniški Skauduliai, Skilvio ir Žarnų Ligos, Mėsiažarnės Ligos, Hemorrhoidal, Nervų Įdegimas ir įsienėje Reumatiški nesveikimai, Sclatikos (kojų didžiųjų nervų), Nosis, Gerklės, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų nesveikimai, Inkstų Ligos, ir kitos Vyrų ir Moterų ligos gydamos greitai ir su patenkinančiomis pasekmėmis; o jeigu jūs turite kokią sau nesuprantamą nesveikumą, atelkite su pasitikėjimu pas mane pasitarti.
Kraujo Tyrimai, Laboratoriniai Išbandymai, X-spinduliai, Serumų ir Ciępų Iieidimai
MANO KAINOS YRA PRIEINAMOS Pasitarimas ir Ištirymai Veltui

DR. L. ZINS
110 East 16 St., N. Y.
Įsisteigęs virš 25 metų; Tarp 4th Ave ir Irving Pl.
NEW YORK
Valandos—9 A. M. iki 8 P. M.
O sekmadieniais 9 iki 3 P. M.
MES KALBAME LIETUVISKAI.